objetivando “Alteração da Emenda 
Parlamentar do Vereador Sargento Barreto 
para o exercício de 2022”.
Proc. n° 52325/22.

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, Secretaria da Fazenda, um Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 88.666,66 (oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
seis centavos), na seguinte verba orçamentária:

C ó d ig o  O rça m en tá r io D e scr içã o V a lo r  RS
0 2 .1 5 .0 1 .1 6 .4 8 2 .0 0 6 5 .1 1 3 9 .0 8 .1 0 0 .0 0 1 0 .4 .4 .9 0 .5 1 .0 0 R evita lização da Praça loca lizada  na

[...]

M arques -  V ila  M argarida

8 8 .6 6 6 .6 6

T o ta l 8 8 .6 6 6 ,6 6

Art. 2o Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior 
são provenientes de:

I - os resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias no valor de R$ 88.666,66 (oitenta e oito mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) nos termos do art. 43, § Io, III da 
Lei 4.320/64, dos seguintes recursos:

C ó d ig o  O rça m en tá r io D e scr içã o V a lo r  RS
0 2 .0 4 .0 1 .1 3 .3 8 2 .0 0 6 5 .1 1 0 5 .0 8 .1 0 0 .0 0 1 0 .3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 E xecu ção  de Serv iços de Suporte